
Pozn.: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejněn zápis ze schůze Rady města Milevska 
v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 
 

Z á p i s 

 

ze 17. schůze Rady města Milevska, která se konala ve středu 30. srpna 2017  

od 16:00 hodin v kanceláři pana starosty. 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta města, Karel Procházka, 

Mgr. Petr Barda, Mgr. Pavel Koutník, Ing. František Koutník, Ing. Lubomír Šrámek, 

Ing. Vladimíra Štorková. 

  

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 17. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

 

P r o g r a m: 

 

Schválení zápisu 15. a 16. schůze RMM a programu 17. schůze RMM. 

 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 22.08.2017 - TAJ 

  2. Změna rozpočtu č. 18/2017 - OF 

  3. Dodatek č. 2 smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení - OŽP 

  4. Toulava, o. p. s. – smlouva o poskytování služeb - ORR 

  5. Nová žádost obce Zhoř o změnu katastrální hranice související se změnou hranice obcí -  

      ORR 

  6. Památník legionářů regionu Milevska - MST 

  7. Prodej movitého majetku - OISM 

  8. Směna pozemkových parcel v lokalitě „U Střelnice“ a pozemku v lokalitě „U kláštera“ za  

      pozemek v lokalitě „U ZVVZ“ a za pozemek v lokalitě „U Bažantnice“, v k. ú. Milevsko –  

      ukončení záměru - OISM 

  9. Směna nemovitostí s doplatkem, v k. ú.  Dmýštice – vyhlášení záměru - OISM 

10. Ukončení nájmů, zveřejnění záměrů – bytové a nebytové prostory - OISM 

11. Smlouva budoucí na zřízení věcného břemene ve Velké - OISM 

12. „Realizace havarijních opatření – hřbitov Milevsko“ - zrušení veřejné zakázky - OISM 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene v ul. J. A. Komenského - OISM 

14. Informace a věci ke schválení 

A) Směna zemědělských pozemků s doplatkem v k. ú. Něžovice a Dmýštice za pozemky pod   

     skládkou TKO Jenišovice, v k. ú. Něžovice – vyhlášení záměru - OISM 

B) Zrušení věcného břemene pro společné prostory budovy, ve které se nachází bytová jednotka  

     789/11 v ul. Karla Čapka, Milevsko - OISM 

C) Zastřešení víceúčelového hřiště u sportovní haly - OISM 

D) Smlouva o dílo – kronika města – TAJ 
E) Informace k předvolební kampani – volby do PS PARLAMENTU ČR - MK 
Revize došlé pošty  
 

Písemné materiály k bodu č. 1 -  13 ,  A )  –  D )   obdrželi všichni členové RMM a jsou přiloženy 
k originálu zápisu. Dále radní obdrželi 3 letý plán INVESTICE 2018 – 2020. 
 

Schválení zápisu 15. a 16. schůze RMM a programu 17. schůze RMM. 

Členové rady schválili zápis 15. a 16 schůze a program 17. schůze RMM. 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 22.08.2017 - TAJ 



2 

 

 

Usnesení č. 306/17 

Rada města Milevska 

bere na vědomí přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 22.08.2017. 

Přítomno: 6    pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0 

 

2. Změna rozpočtu č. 18/2017 - OF 

 

Usnesení č. 307/17 

Rada města Milevska 

schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 18/2017 rozpočtová opatření č. 122 - 123 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č.  1. 

Přítomno: 6    pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0 

 

3. Dodatek č. 2 smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení - OŽP 

 

Usnesení č. 308/17 

Rada města Milevska 

schvaluje předložený návrh dodatku č. 2 smlouvy č. 0414/2009 o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení, uzavřené se společností ASEKOL a. s., Československého exilu 2062/8,  

143  00 Praha 4, IČ: 27373231. 

Přítomno: 6    pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0 

 

4. Toulava, o. p. s. – smlouva o poskytování služeb - ORR 

 

Usnesení č. 309/17 

Rada města Milevska 

schvaluje smlouvu o poskytování služeb s destinační společnosti Toulava, o. p. s. dle přílohy P1. 

Přítomno: 6    pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0 

 

5. Nová žádost obce Zhoř o změnu katastrální hranice související se změnou hranice obcí -  

    ORR 

 

Usnesení č. 310/17 

Rada města Milevska 

doporučuje Zastupitelstvu města Milevska schválit novou hranici obcí a dohodu o změně 

hranice obcí – města Milevska a obce Zhoř. 

Přítomno: 6    pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0 

 

6. Památník legionářů regionu Milevska - MST 

 

Usnesení č. 311/17 

Rada města Milevska 

I. souhlasí se záměrem na výtvarné zpracování návrhu „Památníku legionářů regionu Milevska“ 

a s jeho následnou realizací v roce 2018, 

II. jmenuje členy hodnotící komise výtvarných návrhů „Památníku legionářů regionu Milevska“ 

ve složení: Ing. Ivan Radosta, Mgr. Martin Třeštík, Ing. arch. Simona Vondráčková, Ing. Petr 

Švára, Mgr. Věra Englichová, Vladimír Šindelář, tajemnice komise: Ing. Lenka Džermanská, 

III. pověřuje Mgr. Martina Třeštíka přípravou zadávacích podmínek záměru na výtvarné 

zpracování památníku. 

Přítomno: 6    pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0 

 

7. Prodej movitého majetku - OISM 



3 

 

 

Usnesení č. 312/17 

Rada města Milevska 

schvaluje prodej kancelářského stolu panu XXXXXXXXXXXX za prodejní cenu 500,00 Kč. 

Přítomno: 6    pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0 

 

8. Směna pozemkových parcel v lokalitě „U Střelnice“ a pozemku v lokalitě „U kláštera“ za  

    pozemek v lokalitě „U ZVVZ“ a za pozemek v lokalitě „U Bažantnice“, v k. ú. Milevsko –  

    ukončení záměru - OISM 

Tento bod byl projednán po schválení bodu D). 

 

Usnesení č. 313/17 

Rada města Milevska 

doporučuje  Zastupitelstvu města Milevska schválit směnu pozemkové parcely parc.                       

č. 1725/2 o výměře 867 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1730/1 o výměře  5583 m

2
, pozemkové 

parcely parc. č. 1730/5 o výměře 815 m
2
, části pozemkové parcely parc.  č. 1730/6 o výměře cca  

5964 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1730/8 o výměře 418 m

2
 a pozemkové parcely parc. 

č.  1848/2 o výměře 482 m
2
,v k. ú. Milevsko ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. 

E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, za pozemkovou parcelu parc. č. 1835/2 o výměře 1010 m
2
  a za 

pozemkovou parcelu parc. č. 2093/8 o výměře 2465 m
2
, v k. ú. Milevsko ve vlastnictví Královské 

kanonie premonstrátů na Strahově, se sídlem Strahovské nádvoří 132/1, 118 00 Praha 1.  

Směna pozemků bude bez doplatku. 

Přítomno: 7    pro - 4, proti - 1, zdržel se - 2 

 

9. Směna nemovitostí s doplatkem, v k. ú.  Dmýštice – vyhlášení záměru - OISM 

 

Usnesení č. 314/17 

Rada města Milevska 

doporučuje  Zastupitelstvu města Milevska vyhlásit záměr na směnu pozemkové parcely parc.  

č. 396 o výměře 90 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 397 o výměře  94 m

2
, pozemkové parcely 

parc. č. 2428/2 o výměře 6353 m
2
 a pozemkové parcely parc. č. 2457/7 o výměře  7042 m

2
,v k. ú. 

Dmýštice ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, za 

stavební parcelu parc. č. 44 o výměře 562 m
2
, jejíž součástí je rodinný dům čp. 24 ve Dmýšticích,  

za stavební parcelu parc. č. 97 o výměře 181 m
2
, jejíž součástí je zemědělská stavba, za 

pozemkovou parcelu parc. č. 1384/3 o výměře 931 m
2
 a  za pozemkovou parcelu parc. č. 1384/4 

o výměře 88 m
2
, v k. ú. Dmýštice ve vlastnictví pana XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Směna nemovitostí bude s doplatkem panu Františku Buzkovi ve výši 592.920 Kč. 

Přítomno: 6    pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0 

 

10. Ukončení nájmů, zveřejnění záměrů – bytové a nebytové prostory - OISM 

Na jednání se dostavil Ing. Šrámek. 

 

Usnesení č. 315/17 

Rada města Milevska 

I. schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt č. 13 v čp. 776 Čs. armády, Milevsko 

k 31.08.2017 pro Renátu Lipanskou, 

II. schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy na nebytový prostor (prostor sloužící 

podnikání) č. 105 v čp. 123 nám. E. Beneše Milevsko k 30.09.2017 pro Martinu Schlixbierovou, 

Karla Čapka 807, Milevsko, IČ: 01678477, 

III. pověřuje vedoucího OISM podpisem dohod o ukončení nájemní smlouvy na byt, 

IV. schvaluje zveřejnit záměry pronajmout byt č. 13 v čp. 776 Čs. armády a byt č. 13 v čp. 147 

Riegrova s minimálním měsíčním nájemným 54,00 Kč/m
2
, 

V. schvaluje zveřejnit záměry pronajmout prostor sloužící podnikání č. 105 v čp. 123 



4 

 

nám. E. Beneše s minimálním měsíčním nájemným 75,00 Kč/m
2
 a prostor sloužící podnikání 

č. 101 v čp. 145 Riegrova s minimálním měsíčním nájemným 83,00 Kč/ m
2
.  

Přítomno: 7    pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

11. Smlouva budoucí na zřízení věcného břemene ve Velké - OISM 

 

Usnesení č. 316/17 

Rada města Milevska 

I. souhlasí, aby investor stavby „Velká Fořt: NN připojení kabel“ E.ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, provedl uložení el. kabelu v pozemcích města 

Milevska s parc. č. 2234/2 v k. ú. Velká u Milevska.  

Po dokončení stavby bude pozemek uveden do původního stavu a budou dodrženy podmínky 

stanovené v čl. III  ve smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

II. schvaluje předložený návrh smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městem 

Milevskem a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, 

III. toto usnesení nenahrazuje povolení nebo jiná opatření příslušných správních úřadů, 

tj.   příslušných odborů Městského úřadu Milevsko.  

Přítomno: 7    pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

12. „Realizace havarijních opatření – hřbitov Milevsko“ - zrušení veřejné zakázky - OISM 

 

Usnesení č. 317/17 

Rada města Milevska 

I. bere na vědomí výsledek veřejné zakázky „Realizace havarijních opatření – hřbitov 

Milevsko“, 

II. ruší výběrové řízení na veřejnou zakázku „Realizace havarijních opatření – hřbitov 

Milevsko“, 

III. rozhodla připravit nové výběrové řízení na veřejnou zakázku „Realizace havarijních opatření 

– hřbitov Milevsko“ v upraveném rozsahu s realizací v roce 2018. 

Přítomno: 7    pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

13. Smlouva o zřízení věcného břemene v ul. J. A. Komenského - OISM 

 

Usnesení č. 318/17 

Rada města Milevska 

I. souhlasí se zřízením věcného břemene v pozemcích města Milevska s parc. č. 550/16 a 560/3 

v k. ú. Milevsko pro E.ON Distribuce, a. s. se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, 

II. schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Milevskem a E.ON Distribuce, 

a. s. se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, pro zřízení 

práva odpovídající věcnému břemenu v pozemcích města Milevska s parc. č. 550/16 a 560/3  

v k. ú. Milevsko. 

Přítomno: 7    pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

14. Informace a věci ke schválení 

 

A) Směna zemědělských pozemků s doplatkem v k. ú. Něžovice a Dmýštice za pozemky pod   

     skládkou TKO Jenišovice, v k. ú. Něžovice – vyhlášení záměru - OISM 

 

Usnesení č. 319/17 

Rada města Milevska 



5 

 

I. doporučuje  Zastupitelstvu města Milevska schválit vyhlášení záměru na směnu pozemkové 

parcely parc. č. 2035 o výměře 97 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 2522/1  o výměře 10461 m

2
, 

pozemkové parcely parc. č. 2542/1 o výměře 2497 m
2
 a pozemkové parcely parc.  č. 2833/1  

o výměře 899 m
2
, v k. ú. Něžovice, pozemkové parcely parc. č. 326/2 o výměře 5493 m

2
, 

pozemkové parcely parc. č. 327/1 o výměře 2288 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1084/2 

o výměře 2026 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1085 o výměře 2773 m

2
, pozemkové parcely parc. 

č. 2468/2 o výměře 11540 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 2470/4  o výměře 1872 m

2
, 

pozemkové parcely parc. č. 1035/2 o výměře 2598 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1036 

o výměře 991 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1040/1 o výměře 11872 m

2
, pozemkové parcely 

parc. č. 1540/1 o výměře 4700 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 1540/2 o výměře 3297 m

2
  

a pozemkové parcely parc. č.  2468/6 o výměře 3433 m
2
, v k. ú. Dmýštice ve vlastnictví města 

Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko za pozemky pod skládkou tuhého 

komunálního odpadu Jenišovice, a to stavební parcelu parc. č. 125 o výměře 92 m
2
, stavební 

parcelu parc. č. 126 o výměře 39 m
2
, stavební parcelu parc. č. 127  o výměře 44 m

2
, stavební 

parcelu parc. č. 128 o výměře 119 m
2
, pozemkovou parcelu parc. č. 2685/19 o výměře 1175 m

2
, 

pozemkovou parcelu parc. č. 2685/24 o výměře 30022 m
2
, pozemkovou parcelu parc. č. 2685/25 

o výměře 1347 m
2
, pozemkovou parcelu parc. č. 2685/26 o výměře 2270 m

2
, pozemkovou 

parcelu parc. č. 2685/27 o výměře 1002 m
2
, pozemkovou parcelu parc. č. 2685/28 o výměře 

12186 m
2
 a pozemkovou parcelu parc. č. 2685/29 o výměře 17980 m

2
, v k. ú. Něžovice 

ve vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a,  

130 00  Praha 3.   

Směna pozemků bude s doplatkem ve výši 3.240.500 Kč ve prospěch Státního pozemkového 

úřadu v Praze. 

II.  doporučuje  Zastupitelstvu města Milevska schválit finanční krytí tímto rozpočtovým 

opatřením:  
  

          (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

3639 6130   06 

 

Směna pozemků -  doplatek  ve prospěch 

Státního pozemkového úřadu v Praze. 3.240,50 

              

              

              

          VÝDAJE celkem 3.240,50 

  
 

      PŘÍJMY celkem  0 

          FINANCOVÁNÍ celkem 0 

 

Přítomno: 7    pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

B) Zrušení věcného břemene pro společné prostory budovy, ve které se nachází bytová  

     jednotka 789/11 v ul. Karla Čapka, Milevsko - OISM 

 

Usnesení č. 320/17 

Rada města Milevska 

schvaluje smlouvu o zrušení věcného břemene s XXXXXXXXXXXXXXX v předloženém 

znění. 

Přítomno: 7    pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

C) Zastřešení víceúčelového hřiště u sportovní haly - OISM 

 

Usnesení č. 321/17 



6 

 

Rada města Milevska 

rozhodla zadat zpracování projektové dokumentace na zastřešení víceúčelového hřiště v menší 

variantě o rozměrech 39,60 m x 21,45 m. 

Přítomno: 7    pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

D) Smlouva o dílo – kronika města - TAJ 

 

Usnesení č. 322/17 

Rada města Milevska 

I. schvaluje Smlouvu o dílo uzavřenou mezi městem Milevskem a PhDr. Jiřím Kálalem, Pod 

Stadionem 1135, 399 01 Milevsko a pověřuje tajemnici Městského úřadu Ing. Vladimíru 

Štorkovou jejím podpisem. 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením:  

            (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

6171 5169 
 

2 2  24 

     
 

 
     

 
 

     
 

 

     
VÝDAJE celkem 24 

     
PŘÍJMY celkem 

 
     

FINANCOVÁNÍ celkem 

  

Přítomno: 7    pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

E) Informace k předvolební kampani – volby do PS Parlamentu ČR - MK 

 

Usnesení č. 323/17 

Rada města Milevska 

schvaluje rozmístění 5 plakátovacích rondelů na nám. E. Beneše v rámci předvolební kampaně 

Volby do PS Parlamentu ČR 2017. Dále mohou jednotlivé kandidující politické subjekty využít 

pět oficiálních výlepových ploch podle mapy výlepu. Politickým subjektům bude k dispozici 

minimálně jeden plakát formátu A2 (maximální počet je omezen pouze kapacitou výlepových 

ploch). Objednávky výlepu, výlep plakátů a údržbu plakátovacích ploch zajistí Milevský kraj 

o. p. s. Výlep plakátů a platba za výlep bude probíhat dle schváleného výlepového řádu, který je 

k dispozici k nahlédnutí na www.milevskem.cz. 

Přítomno: 7    pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Revize došlé pošty  

 

Dopis č. 15 – čj. MM 34729/2017 – Spolek Šrot, Robert Václavík, Milevsko – žádost o pronájem 

nemovitosti ve vlastnictví města Milevska – předán OISM   

 

Jednání bylo ukončeno v 18:10 hodin. 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta  v. r.               Mgr. Martin Třeštík v. r. 

starosta města                              místostarosta 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 

http://www.milevskem.cz/

